

**SUPERBLOCK PUBLIC COMPANY LIMITED.**

HEAD OFFICE :
223/61, 14 Fl. Country Complex TowerA Sunpawut Rd.,
Bangna, Bangna Bangkok 10260, Thailand.
Public Company Registration No. 0107574700954
Tel : (662) 361-5599 Fax : (662) 3615036

ที่ บจ. 011/2561

14 พฤษภาคม 2561

เรื่อง :ชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561
เรียน : กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท ซูเปอร์บล็อก จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 3/2561 วันที่ 14 พฤษภาคม 2561 ได้อนุมัติงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 494,805 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 68,601 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ จำนวน 563,406 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว

สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทมีกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่สำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 412,313 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 92,646 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 504,959 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว ทั้งนี้มีปัจจัยหลักคือ ที่ผ่านมามีบริษัทได้ทำการชำระหนี้เจ้าหนี้การค้าสกุลเงินต่างประเทศไปเป็นส่วนใหญ่ จึงเป็นผลให้ในไตรมาสที่ 1 ของปีนี้บริษัทมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพียง 20,105 ล้านบาท ซึ่งลดลงจำนวน 63,022 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 76 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ของปีก่อน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบกำไรขาดทุน	งบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	2561		2560		เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	% ต่อ รายได้	จำนวน	% ต่อ รายได้	จำนวน	% เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขายและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้า	1,449,490	98%	1,449,336	98%	154	0%
รายได้จากการให้บริการ	29,537	2%	28,017	2%	1,520	5%
รวมรายได้	1,479,027	100%	1,477,353	100%	1,674	0%
หัก ต้นทุนขาย	(569,920)	-39%	(569,000)	-39%	(920)	0%
หัก ต้นทุนการให้บริการ	(19,523)	-1%	(16,282)	-1%	(3,241)	20%
กำไรขั้นต้น	889,584	60%	892,071	60%	(2,487)	0%
กำไรจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ	20,105	1%	83,127	6%	(63,022)	-76%
รายได้อื่น	6,730	0%	895	0%	5,835	652%
หัก ค่าใช้จ่ายในการขาย	(818)	0%	(1,878)	0%	1,060	-56%
หัก ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(97,122)	-7%	(87,933)	-6%	(9,189)	10%
หัก ต้นทุนทางการเงิน	(357,031)	-24%	(341,448)	-23%	(15,583)	5%
ส่วนแบ่งกำไร จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	33,090	2%	22,218	2%	10,872	49%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	494,538	33%	567,052	38%	(72,514)	-13%
หัก ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	267	0%	(3,646)	0%	3,913	-107%
กำไรสำหรับงวด	494,805	33%	563,406	38%	(68,601)	-12%
กำไรสำหรับงวด ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	412,313	28%	504,959	34%	(92,646)	-18%



บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2561 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

(1) ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 97.122 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 9.189 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และ ค่าบริการที่ปรึกษาจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะอุตสาหกรรม ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งสูงสุด 9.9 เมกะวัตต์ โดยมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าภูมิภาค จำนวน 9.0 เมกะวัตต์ ที่ ต.ศาลาลำดวน อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว ของบริษัท กรีน พาวเวอร์ เอ็นเนอร์จี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท โดยคาดว่าจะสามารถจ่ายไฟเข้าระบบเชิงพาณิชย์ ภายในเดือน พฤษภาคม 2561

(2) ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินมีจำนวน 357.031 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 15.583 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของอัตราดอกเบี้ยในบางวงเงินที่มีการปรับอัตราเพิ่มขึ้นตามเงื่อนไขการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน จึงส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินเพิ่มสูงขึ้น

(3) กำไรจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ – สุทธิ

กำไรจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ – สุทธิ มีจำนวน 20.105 ล้านบาท ลดลงจำนวน 63.022 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 76 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากเจ้าหน้าที่การค้าสกุลเงินต่างประเทศที่ลดลงจากรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจอมทรัพย์ โฉมฉายะ)

ประธานกรรมการ